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Baranéw, dnia 02.07.2019 r.

Znak: SG.271.11.2019
Wyjas$nienia tresci SIWZ
Dotyezy przetargu nieograniczonego pn. ,,OZE w Gminie Baranow.”

W zwigzku z pytaniami Wykonawcy o wyjasnienia tre$ci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia (dalej SIWZ) na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wyjasniamy:

Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym

uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Zarzadcy Budynku.
Odpowiedz:
W powyzszym przypadku uzyskanie opinii lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyrazi zgode przeniesienie wierzytelnosci na osoby trzecie
w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zgodnie z zalgcznikiem 7a i 7b do SIWZ § 13 — ,,Przelew wierzytelnosci przystugujacej Wykonawcy na
podstawie niniejszej umowy moze nastgpi¢ wylgcznie za uprzednig pisemng zgoda Zamawiajacego, pod
rygorem niewaznosci.”

Pytanie 3

Na jakim etapie postepowania Zamawiajacy bedzie wymagal przedstawienia dokumentéw technicznych
urzadzen. Prosimy o wymienienie jakie dokumenty bedg wowczas wymagane.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem IX SIWZ ust. 3 w celu potwierdzenia spetniania przez oferowane dostawy wymagan
okreslonych przez Zamawiajacego:

1) w przypadku zlozenia oferty na czgs¢ nr 1 zamoéwienia:

a) karty techniczne dla kolektoréw stonecznych (powinny potwierdza¢ wszystkie parametry okreslone
przez Zamawiajgcego w opisie przedmiotu zaméwienia),

b) certyfikat SOLAR KEYMARK lub certyfikat zgodnosci z normg PN-EN 12975-1 (lub
rownowazng) lub normg PN-EN 12975-2 (lub réwnowazng) lub normg PN-EN ISO 9806 (lub
rownowazng) nadang przez wlasciwg jednostke certyfikujaca,

2) w przypadku zalozenia oferty na cze$¢ nr 2 zamdwienia: karty techniczne dla pomp ciepla
powietrze/woda (powinny potwierdza¢ wszystkie parametry okreslone przez Zamawiajacego w opisie
przedmiotu zamdéwienia).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, ze w razie koniecznosci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania
lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Wykonanie instalacji odgromowej lezy w gestii Beneficjenta.
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Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzglgdu na szereg wystepujacych interpretacji podatkowych
Zamawiajgcy réwniez bedzie rozliczal inwestycje z zastosowaniem odwrotnego obciazenia.

Odpowiedz:

Informujemy, ze Zamawiajacy nie posiada indywidulanej interpretacji dotyczacej odwrotnego obcigzenia.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, ze demontaz istniejacego zasobnika i usunigcie go z miejsca montazu nowego
urzadzenia, lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Demontaz i usunigcie zasobnika lezg w gestii Wykonawcy.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, ze podlaczenie gornej wezownicy lezy po stronie Wykonawcy, zas zakup
pompy z wymaganym osprzetem, rurami, izolacja i czujnikami lezy w gestii Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga przygotowania projektéw wykonawczych ani
powykonawczych, ze wzgledu na formule zaméwienia — dostaw i montaz.

Odpowiedz:

Dokumentacja jaka zobowigzany jest przygotowa¢ Wykonawca zostala okreslona w §16 zalacznika nr 7a
i7bdoSIWZ

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla kazdej z czes$ci zamdwienia to 5 lat.

Odpowiedz:

Zgodnie z §22 ust. 1 i 2 zalgcznika nr 7a i 7b do SIWZ:

I. Wykonawca niniejszym udziela r¢kojmi i gwarancji na wykonane prace na okres 5 lat od daty
podpisania przez Zamawiajacego i Wykonawce protokotu odbioru koficowego.

2. Strony umowy postanawiaja, ze odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z tytutu rekojmi zostanie rozszerzona
do uptywu udzielonej 5-letniej gwarancji za wady fizyczne kazdego z elementéw przedmiotu umowy,
liczac od dnia odbioru konicowego calego przedmiotu umowy.

Pytanie 10
Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane

prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.
Odpowiedz:
Informacje dotyczace platnosci zawarte sg w §11 zalgcznika nr 7a i 7b do SIWZ.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez
Wykonawce pracownikéw na umowe o prace.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na rodzaj zaméwienia Zamawiajacy nie stawia wymagan z art. 29 ust 3a ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)
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Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowal instalacje zgodnie
z zasadami RPO. Jesli wymagania sg inne prosimy na tym etapie podaé¢ wielko$¢, typ (naklejka, tablica,
etykieta itp.) ilo$¢ wymaganych oznakowani dla zadania.

Odpowiedz:

Oznakowanie instalacji nie nalezy do obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy posiadania wylgcznie polisy oc, nie
wymaga przy tym indywidualnego ubezpieczania prowadzonej inwestycji, gdyz dodatkowe
ubezpieczenie zwigkszy wylgcznie koszty oferty. Polisa oc jest standardowym zabezpieczeniem dla tego
typu prac oraz odpowiednio zabezpiecza interesy Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem XXII ust. 1 pkt 2 SIWZ Wykonawca ma obowigzek posiada¢ i przedlozy¢ przed
podpisaniem umowy dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie zgodnym
z przedmiotem zamdwienia, na kwote co najmniej odpowiadajgca wartosci umowy brutto zt. Dokument
zachowac wazno$¢ w okresie realizacji umowy.

Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane

prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 10

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodnych

z obowigzujgcymi przepisami, Zamawiajacy zgadza si¢ z Wykonawca, ze nie tymi przepisami.

Odpowiedz:

Zamoéwienie musi by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. Zgodnie z dziatem [

SIWZ ust. 9-11:

1. Realizacja przedmiotu zamdwienia powinna by¢ wykonana o oparciu o obowigzujgce przepisy,
w szczegdlnosci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202
ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajacego odpowiednie
do$wiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujgcego osobami posiadajacymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.

Materialy uzyte przez Wykonawce powinny odpowiada¢, co do jakosci, wymogom wyrobow
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane.

Wykonanie przedmiotu zamoéwienia i oddanie do wuzytku musi by¢ réwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wilasciwymi dla przedmiotu zamoéwienia, z przepisami techniczno-
budowlanymi, obowigzujgcymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy techniczne;.
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Pytanie 16

Na jakim etapie Zamawiajacy wymagat bedzie przedstawienia kart technicznych i certyfikatéw gléwnych
urzgdzen wchodzacych w sktad systemu.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 3 — w trakcie prowadzonego postgpowania. Obowiazki Wykonawcy
dotyczgce przedstawiania dokumentéw w trakcie realizacji umowy zostaly zawarte w zalaczniku nr 7a
i7bdoSIWZ

Pytanie 17
Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajduja si¢ obiekty objete ochrong konserwatorska lub

obiekty zabytkowe.
Odpowiedz:
Zamowienie nie obejmuje obiektéw objetych ochrong konserwatorskg lub obiektéw zabytkowych.

Pytanie 18
Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zamierza ubezpieczyé instalacje przed uszkodzeniami

niezwigzanymi z wadliwym montazem.
Odpowiedz:
Odpowiedzialnos$¢ zwigzana z wadliwym montazem w kresie gwarancji lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 19

Prosimy o informacj¢ czy zamontowane instalacje rowniez po okresie projektu pozostaja we wlasnosci
Zamawiajgcego czy przechodza na inne podmioty. Czy jest to odplatne przejecie instalacji?

Odpowiedz:

Okres trwalosci projektu wynosi 5 lat i w tym czasie Zamawiajacy nie bedzie dokonywat zadnych zmian
dotyczacych wlasnosci zainstalowanych urzadzen.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wydluzy termin realizacji zadania jezeli na 2 tygodnie przed
zakorczeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikéw projektu.

Odpowiedz:

Ewentualne zmiany umowy zostaly przewidziane w dziale XXIV SIWZ i w §27 zalacznika nr 7a i 7b do
SIWZ.

Pytanie 21
Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem zamoéwienia nie jest objeta dostawa i montaz modeméw

komunikacyjnych LAN.

Odpowiedz:

ZamoOwienie nie obejmuje modeméw komunikacyjnych LAN, ale zgodnie z opisem przedmiotu
zamowienia sterownik musi posiada¢ port komunikacyjny umozliwiajacy lacznos¢ z innymi
urzadzeniami.

Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, ze dostgp do sieci internetowej na potrzeby ewentualnego monitoringu

instalacji lezy po stronie Uzytkownika instalacji?
Odpowiedz:
Dostep do sieci lezy po stronie Beneficjenta.
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Pytanie 23

W przypadku kolektoréw stonecznych prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie podwojnego gniazda
elektrycznego z uziemieniem w miejsce posadowienia zbiornika jest w gestii Wiasciciela budynku.
Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalgcznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 24

Prosimy o wskazanie po czyjej stronie Wykonawcy czy Wiasciciela budynku jest zdemontowanie
istniejgcego zbiornika CWU.

Odpowiedz:

Demontaz po stronie Wykonawcy.

Pytanie 25
Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli na przewodach CWU i ZW wykonawca zastosuje rury z tworzywa PP

stabi (polipropylen), wowczas nie ma koniecznosci zaktadania dodatkowe;j izolacji.
Odpowiedz:
Nalezy zastosowac izolacje.

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualny zakup i montaz grzatki elektrycznej lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zalacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i montaz reduktora cisnienia nie lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz:

Zakup i montaz reduktora po stronie Wykonawcy.

Pytanie 28

Czy opinia kominiarska jest wymagana przy przeprowadzeniu rur solarnych przez wolny kanal
wentylacyjny? Jeli tak po czyjej stronie lezy uzyskanie takiej opinii — Wykonawcy czy Uzytkownika
instalacji?

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig do pytania nr 1.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Uzytkownika/W1asciciela
budynku.

Odpowiedz:

Montaz zaworu lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 30

Dla wszystkich czesci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie
z wytycznymi Wykonawcy, dla podigczenia instalacji lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.
Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zatgcznikami i wytycznymi RPO WL.
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Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, Ze jesli wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na gruncie po stronie
Uzytkownika/Wlasciciela budynku lezy przygotowanie podioza i postumentu pod montaz kolektoréw.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje montazu na gruncie.

Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu pod montaz instalacji lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zatacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma wbudowang pamigé nie ma obowiazku
montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub micro SD.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem, ze wbudowana pamigé pozwoli gromadzenie
informacji z min. 12 miesigcy.

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczenia montazu podgrzewacza
CWU lezy w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedz:

Zgodnie z dzialem 7 Projektu budowlano-wykonawczego, SIWZ z zatacznikami i wytycznymi RPO WL.

Pytanie 35

Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzgledu na rozbieznosci pojawiajace sie w przedstawionej dokumentacji

Wykonawcy przygotowujac oferte jako dokument nadrzedny powinni traktowaé PROJEKT

BUDOWLANO-WYKONAWCZY INSTALACII.

Odpowiedz:

Projekt budowlano-wykonawczy stanowi element opisu przedmiotu zaméwienia. Zaméwienie musi by¢

wykonane zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. Zgodnie z dzialem [ SIWZ ust. 9-11:

9. Realizacja przedmiotu zamdéwienia powinna by¢ wykonana o oparciu o obowigzujace przepisy,
w szczegolnosci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz. 1202
ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajacego odpowiednie
doswiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujacego osobami posiadajacymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.

10. Materialy uzyte przez Wykonawcg powinny odpowiada¢, co do jakosci, wymogom wyrobow
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane.

I1.Wykonanie przedmiotu zamoéwienia i oddanie do uzytku musi by¢ réwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wlasciwymi dla przedmiotu zaméwienia, z przepisami techniczno-
budowlanymi, obowigzujgcymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami wiedzy techniczne;.

Pytanie 36
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza pompy w wykonaniu z roztgcznym zbiornikiem.
Odpowiedz:
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Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 37

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie uslugi serwisowej polegajace na
naprawie niegwarancyjnej musi by¢ poprzedzone sporzadzeniem kalkulacji naprawy koszt tej ustugi
bedzie znacznie wyzszy z uwagi na konieczno$¢ co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze obsluga pogwarancyjna nie obejmuje swoim zakresem niniejszego
postgpowania.

Pytanie 38

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w
ktorej zgloszenie serwisowe nie obejmowalo elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce?
Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg si¢ z sytuacja, w ktérej wezwania serwisowe nie obejmujg
uszkodzen zwigzanych z wykonywang instalacja, a zgloszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych
zamOwieniem, nalezgcych do beneficjenta. Zwracamy si¢ z prosbg o uwzglednienie we wzorze umowy
zapisu o mozliwosci obcigzenia Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie serwisu
w przypadku zgloszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zaréwno mozliwosci wprowadzenia takiego zapisu do wzoru umowy, jak
i faktu obcigzenia Zamawiajgcego kosztami nieuzasadnionego wezwania serwisu. W okresie gwarancji
wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba ze Wykonawca bedzie w stanie udowodni¢ zamierzone,
niezgodne z instrukcja, dzialanie uzytkownika, wowczas moze dochodzi¢ zwrotu kosztéw na drodze
cywilnej. Ponadto Zamawiajacy nie podjal jeszcze decyzje o sposobie informowania Wykonawcy
o usterkach na wykonanych przez niego instalacjach.

Pytanie 39

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie mozliwosci zlozenia ryczattowej kalkulacji kosztéw usunigcia
najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rgkojmia lub gwarancja. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczgcy sposob obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji kosztéow dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
jednoczesnie przyspieszajgc proces naprawy — serwisanci przystgpujg od razu do analizy uszkodzen, nie
wyceniajgc usterek.

Odpowiedz:

Dostawy i ustugi w ramach niniejszego postgpowania podlegaja gwarancji. Zamawiajacy nie dopuszcza
mozliwosci wystgpienia ,,najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rgkojmig i gwarancja”.
W okresie gwarancji wszelkie koszty ponosi Wykonawca, chyba ze Wykonawca bedzie w stanie
udowodni¢ zamierzone, niezgodne z instrukcja, dziatanie uzytkownika, wowczas moze dochodzi¢ zwrotu
kosztéw na drodze cywilne;.

Pytanie 40

Whnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajagcy dopuszcza jako rozwigzanie réwnowazne  kolektory
stoneczne, ktérych uktad hydrauliczny polgczony jest z absorberem poprzez zgrzew ultradZzwiekowy.
Pragniemy wyjasni¢, ze zaréwno spawanie laserowe jak i zgrzew ultradzwigkowy sg powszechnie
stosowang metodg w produkcji kolektoréw stonecznych i uznaje si¢ je jako metody réwnowazne
Odpowiedz:

Zmawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem zachowania wszystkich pozostatych
parametrow technicznych.
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Pytanie 41

Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy wymaga kolektorow stonecznych ktérych sprawnosé wynosi
powyzej 78%

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42

Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza jako réwnowazne rozwigzanie material plyty
absorbera oraz orurowanie wykonane z aluminium.

Odpowiedz:

Zmawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie pod warunkiem zachowania wszystkich pozostatych
parametréw technicznych.

Pytanie 43

Wnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajagcy wymaga urzadzen o powierzchnia brutto jednego kolektora
maksimum 2,80 m

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44

Whnosimy o potwierdzenie iz Zamawiajacy wymaga pc zintegrowanej z zasobnikiem.
Odpowiedz:

Zmawiajacy potwierdza.

Pytanie 45

Jesli tak to zgodnie z obowiazujacymi przepisami dla pomp ciepta PN-EN 16147, wnosimy o
potwierdzenie iz Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia o wspolczynniku COP wg obowigzujacej normy
min.3,3 (A20/W10-55)

Odpowiedz:

Zmawiajacy potwierdza.

Pytanie 46

Czy Zamawiajgcy okreslajac moc pompy ciepta mial na uwadze $rednig moc grzewcza uzyskang przy
pracy samej sprezarki czy jako sume mocy grzewczej sprezarki i grzatki? Wnosimy o potwierdzenie
zastosowania urzadzenia o mocy grzewczej min 2kW.

Odpowiedz:

Parametry te zostaly precyzyjnie okreslone w projekcie technicznym. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy
z SIWZ.

Pytanie 47

Wnosimy o potwierdzenie mozliwosci zastosowania urzadzen pc do cwu ze zbiornikiem emaliowanym
o pojemno$¢ zbiornika na wodg min. 260 | i zabezpieczonego bezobstugowa anodg tytanowg. Wielu
producentéw deklaruje, ze w ich pompach do c.w.u. zostal zastosowany zbiornik ze stali nierdzewnej,
a w rzeczywistosci jest to stal nierdzewna nizszej jakosci typu 304 o wiele nizszej odpornosci na korozje
przez to w tych zbiornikach wymagane jest zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia antykorozyjnego
w postaci anody tytanowej lub magnezowej badZ jednoczesnie anody tytanowej i magnezowej. Z uwagi
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na fakt wymogu w projekcie budowlano- wykonawczym instalacji pomp ciepla powietrzewoda ze
zbiornikiem ze stali nierdzewnej i zabezpieczonego anodg magnezowa , powyzsze opisane rozwigzanie
(zbiornik emaliowany zabezpieczony anodg tytanowg) uwazamy za zasadne i rownowazne.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 48

W zwigzku z brakiem szczegbélowych wymagan w dokumentacji przetargowej prosimy o potwierdzenie,
ze przewody gietkie, do stosowania w instalacjach solarnych, musza posiada¢ wydang Krajowa Oceng
Techniczng ITB oraz oznakowanie znakiem budowlanym, zgodnie z art. 10 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
— Prawo budowlane.

Odpowiedz:

Zmawiajacy potwierdza, ze przewody gietkie do stosowania w instalacjach solarnych muszg posiadac¢
dokument dopuszczajgcy do obrotu na rynku krajowym. Moze to by¢ Krajowa Ocena Techniczna ITB
lub réwnowazna, oznakowanie znakiem budowlanym lub réwnowaznym lub zgodno$¢ z PN-EN
ISO 10380:2013-04 "Przewody rurowe - Faliscie gietkie przewody metalowe i zespoly przewoddéw
gietkich" lub rownowazna. Zaoferowane rury muszg rowniez spetnia¢ pozostate parametry techniczne
zawarte SIWZ i zatgcznikach.

Pytanie 49
Prosimy o potwierdzenie, ze ze wzgledu na rozbieznosci pojawiajace si¢ w przedstawionej dokumentacji
Wykonawcy przygotowujgc oferte jako dokument nadrzedny powinni traktowa¢ PROJEKT
BUDOWLANO-WYKONAWCZY INSTALACIL.
Odpowiedz:
Projekt budowlano-wykonawczy stanowi element opisu przedmiotu zamoéwienia. Zaméwienie musi by¢
wykonane zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa. Zgodnie z dzialem [ SIWZ ust. 9-11:
9. Realizacja przedmiotu zamdwienia powinna by¢ wykonana o oparciu o obowigzujace przepisy,
w szczeg6lnosci ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U z 2018 r. poz.
1202 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi, przez Wykonawce posiadajacego odpowiednie
doswiadczenie, potencjal wykonawczy oraz dysponujacego osobami posiadajagcymi odpowiednie
doswiadczenie i kwalifikacje.
10. Materialy uzyte przez Wykonawce powinny odpowiada¢, co do jakosci, wymogom wyroboéw
dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, okreslonym w art. 10 ustawy z dnia
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.
11. Wykonanie przedmiotu zamdwienia i oddanie do uzytku musi by¢ réwniez zgodne
z wszystkimi aktami prawnymi wlasciwymi dla przedmiotu zamodwienia, z przepisami
techniczno-budowlanymi, obowigzujagcymi polskimi normami, wytycznymi oraz zasadami
wiedzy technicznej.

Powyisze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.



